Diğer
mimari eserler yanında Me'rib Barajı mü
hendislik alanında gelişmişliğin bir sem
bolüdür. Sedden bahseden en eski kita
beler 623 yılına aittir. Me'rib'de bulunan
Evam (Awam) Mabedi halk tarafından Mah
rem Belkıs adıyla bilinmektedir.

BİBLİYOGRAFYA :

Hemdani. Şıfatü Cezfreti'l·'Arab (nşr. Muham·
med b. Ali el-Ekva· el-Hivall), Riyad 1397/1977,
s. 65, 220-221, 359-365; Mes'fıd1. Mürücü'?·?e·
heb (Abdülhamld), ll, 180, 183, 192; Ahmed Hü
seyin Şerefeddin, el-Yemen 'abre't-tarfi], Abidin
1384/1964, s. 67-80, 90-153; Cevad Ali. el-Mu·
faşşal, ll, 258-352; Neşet Çağatay, İslam Öncesi
Arap Tarihi ve Cahiliye Çağı, Ankara 1971 , s.
14-17; J. Ryckmans, "Some Remarks on the La
te Sabaean Inscriptions", Sources for the His·
tory of Arabia (ed. Abdurrahman Tayyib el-En
silrl vdğr.) , Riyad 1399/1979, I, 57-68; A. F. L.
Beeston, "Some Features of Social Structure in
Saba" , a.e., 1, 115-124; a.mlf., "Women in Saba",
Arabian and lslamic Studies (ed. R. Bidwell- C.
R. Simith). London 1983, I, 7-13; a.mlf., "Saba"',
EJ2 (İng.), Vlll, 663-664; Hitti, İslam Tarihi, 1, 79-
87; M. Abdülkadir Bafakih, Tarfi]u'l-Yemeni'l-ka·
dfm, Beyrut 1985, s. 51- 164; Hasan İbrahim, İs
lam Tarihi, I, 42-46; M. Yahya eı-Haddad, et-Ta
rii]u'l-'am li'l-Yemen, Beyrut 1407/1986, ı , 217-
251; Tevfik Burrfı. Taril:ıu'l-'Arabi'l-kadim, Dı
maşk 1988, s. 72-79; Cemal Abdülhad1 M. Mes
'fıd - Vefa M. Rif' at Cum·a, Ceziretü'l-'Arab, Man
süre 1410/1990, ı , 79-136; Adnan Ters1s1, Bila.·
dü Sebe' ve f:ıaçlfiratü '1-'Arabi'l-ü/a, Beyrut 1410/
1990, s. 68-76; M. Zebare, el-Enba' 'an Devleti
Belkls veSebe', jbaskı yeri yokj1404/1984 (ed
Darü'l -Yemeniyye). s. 9-16; Abdullah Hasan eş
Şeybe, Dirasat fi tarii]i'l-Yemeni'l-kadfm, Taiz
1999-2000, s. 12-23, 53-70, 96-100, 285-340;
Hamid b. İbrahim eı-Mezrfı', "Nal5ş te'slslli'ı
Meliki's-Sebe>i Kerib il Vi tar Yühni'm", ed-Dare,
XXX/1, Riyad 1424/2004, s. 119-123; J . Tkatsch.
"Seba", İA, X, 267-288; Casim Avcı, "Me'rib", DİA,
XXIX, 187-188; Gus W. van Beek, "Marib", The Ox
ford Encyclopedia of Archaeology in the Near
East, New York 1997, lll , 417-419; Şükran Har
putl1, "Sebe'" , el-Mevsü'atü'l·'Arabiyye, Dımaşk
2004, X, 646-648. CiJ .